
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2020 №   482
Великий Новгород

О внесении изменения  в Порядок 
учета  детей,  подлежащих  обуче-
нию по образовательным програм-
мам дошкольного образования, и 
комплектования муниципальных 
образовательных   организаций, 
реализующих  основную  образо-
вательную  программу дошколь-
ного  образования,  муниципаль-
ного  образования - городского 
округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 г. № 411-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, и комплектования 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 16.02.2016 № 540 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 24.08.2016 



2

№ 3926, от 26.12.2016 № 6048, от 10.01.2019 № 32), дополнив раздел 2 пунктом 2.13 

следующего содержания:

"2.13. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 

имеют преимущественное право приема на обучение по основным 

образовательным программам дошкольного образования в ДОУ, в которых 

обучаются их братья и (или) сестры.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

0482п


